МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «КРЫЛЫШКИ»

(МБДОУ ДЕТСКИЙ САД «КРЫЛЫШКИ»)

ПРИКАЗ

От 14 ноября 2022 года № 221/1 - о
г. Салехард

О назначении ответственных лиц за ведение официальных аккаунтов в
социальных сетях информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В целях исполнения положений постановления правительства Ямало-
Ненецкого автономного округа от 27 октября 2021 года № 945-П «Об официальных
аккаунтах исполнительных органов государственной власти Ямало-Ненецкого
автономного округа и подведомственных им государственных учреждений Ямало-
Ненецкого автономного округа, органов местного самоуправления муниципальных
образований в Ямало-Ненецком автономном округе и подведомственных им
муниципальных учреждений, организаций независимо от их организационно-
правовой формы, осуществляющих публично значимые функции в Ямало-Ненецком
автономном округе, в социальных сетях в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (далее - порядок создания и ведения официальных аккаунтов),

п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить ответственными за создание и ведение официальных аккаунтов

в социальных сетях информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
методиста МБДОУ Жернакову Д.А., воспитателя МБДОУ Шемякину Ж.Н.

2. Ответственным лицам, указанным в пункте 1 настоящего приказа:
2.1. обеспечить создание и ведение официальных аккаунтов;
2.2. руководствоваться при создании и ведении официальных аккаунтов в

социальных сетях и мессенджерах в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» требованиями к порядку создания и ведения официальных аккаунтов;

2.3. осуществлять подготовку и размещение текстов, ответов на сообщения
из открытых источников по согласованию с методистом МБДОУ.

3. В случае отсутствия одного ответственного лица за ведение
официальных аккаунтов в социальных сетях информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» ответственность возлагается на второе
должностное лицо в соответствии с настоящим приказом.

4. Назначить ответственным за согласование контент-плана и текстов,
ответов на сообщения из открытых источников методиста МБДОУ.

5. Ответственному (Жернакова Д.А.) осуществлять курирование и
методическое сопровождение ведения аккаунтов в социальных сетях
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ 7 У г Г.Л.Бахрина

Лист ознакомления к приказу от 14 ноября 2022 г. №221/1-о
«О назначении ответственных лиц за ведение официальных
аккаунтов в социальных сетях информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»»

С приказом ознакомлен(а):

« / f » Ш & С ^ Я 2022 г. tt&^f- ~ / fit /?. М б ш ^ ^ с ^ и г ^
« » 2022 г. У ~ /
« » 2022 г. /